
 

 

 

 
2022 年 1 月 

医療関係者各位 

 

 
 
 

ホスホジエステラーゼ５阻害薬「レバチオ®錠 20 ㎎」 

出荷調整解除のご案内 

 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

 
レバチオ錠 20 ㎎（以下、本製品）の供給につきまして、医療関係者の皆様ならびに患者様に 

多大なご迷惑をお掛けしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

先般ご案内の通り、本製品の製造遅延は解消され、安定供給に必要な体制が整いましたことから、

2022年 1月 5日（水）より弊社から特約店様への出荷調整を解除させていただきますことをご案内 

申し上げます。 

 

この度は、医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をおか

けしましたこと、あらためて心より深くお詫び申し上げます。今後はこのようなことのないよう、

製品の安定供給に努めて参りますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

出荷調整解除日 

2022 年 1 月 5 日（水） 

 

対象製品について 

 
 
 
 
 
 
 
 
【本件に関するお問い合わせ先】 

ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部 

電話：0120-419-043 

月曜日～金曜日 （土日・祝日および当社休業日を除く）の9：00～17：30 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

(調剤包装単位) 

GS1 コード 

(販売包装単位) 

レバチオ錠 20 ㎎ 90 錠(PTP) 901012300 04987901012393 14987901012307 

RVT27L004D 


